
UCHWAŁA NR X/50/15 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 31 lipca 2015 r. 

 

w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanych przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 6 n ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.) 

Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a 

powstają odpady komunalne, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Umożliwia się składanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

za pomocą środków komunikacji elektronicznej, pod następującymi warunkami: 

1. Dokument winien być zapisany w formacie PDF, DOC (Word) lub JPG, z układem 

informacji zgodnym ze wzorem deklaracji umieszczonym na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Mieścisko. 

2. Dokument winien być wysłany za pomocą platformy ePUAP, jako załącznik do pisma 

przewodniego. 

3. Dokument należy opatrzyć podpisem elektronicznym kwalifikowanym lub profilem 

zaufanym z platformy ePUAP. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

 

§ 4. 

 

1. Traci moc uchwała Nr IX/48/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 czerwca 2015 r. 

w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanych przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

2. Deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi złożone przed 

wejściem w życie niniejszej uchwały zachowują moc do momentu złożenia nowej deklaracji. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr X/50/15 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 31 lipca 2015 r. 

 

w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanych przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. 

 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu pismem z dnia 7 lipca 2015 r. znak: WA-

0903/110/5/2015 poinformowała Wójta Gminy Mieścisko o wszczęciu postępowania nadzorczego 

w odniesieniu do uchwały Nr IX/48/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 czerwca 2015 r. w 

sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanych przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. 

 

Na podstawie przeprowadzonych rozmów telefonicznych z przedstawicielem Regionalnej 

Izby w dniach 16 i 22 lipca br. wskazana przez RIO nieprawidłowość dotyczy zapisu w Załączniku 

Nr 2 do w/w uchwały pn.: „Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi-nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy” w części obejmującej dział 

„F. Dane dotyczące przedmiotu opłaty”. Zdaniem Regionalnej Izby Obrachunkowej jest to zapis 

niezgodny z obowiązującymi przepisami gdyż nie ma podstawy prawnej aby żądać oświadczenia o 

liczbie osób przebywających na terenie nieruchomości niezamieszkałej. 

 

Wobec powyższego uznaje się za zasadne podjęcie nowej uchwały bez w/w zapisu. 


